
PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 9. zasedání zastupitelstva kraje  - 27. 10. 2015 

 
 

 

 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 14. a 15. 

zasedání rady kraje a 15. mimořádném zasedání rady 

kraje 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy  

                        majetku a informatiky 

 

 
 

 

 

 

 

 



 2 

14. zasedání rady kraje – 8. 9. 2015 

 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu "Rozšíření pohotovostní služby v oboru zubní 

lékařství na území Libereckého kraje" 

 
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je rozšíření doby poskytování pohotovostní služby v 

oboru zubní lékařství na území Libereckého kraje v období od 1. 10. 2015 - 31. 12. 2016. 

Rozšířením doby je: sobota, neděle a svátky od 18:00 hod. do 22:00 hod. Pohotovostní 

službou v oboru zubní lékařství se rozumí ambulantní péče poskytovaná pacientům v případě 

náhlé změny zdravotního stavu nebo zhoršení průběhu onemocnění vzniklého mimo 

pravidelnou ordinační dobu poskytovatele v oboru zubní lékařství.  

Liberecký kraj odpovídá za organizaci a zajištění pohotovostní služby v oboru zubní lékařství 

dle ustanovení § 110 odst. 1 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 

podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Liberecká dentální s.r.o., se sídlem Primátorská 1089/1, 

Liberec XIV - Ruprechtice, 460 14 Liberec, IČ 27285677, za nabídkovou cenu 763.763 Kč bez 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  767.000 Kč bez DPH (z toho 161.000 Kč pro rok 2015 a 

606.000 Kč pro rok 2016) 

 

Hodnotící kritérium: Nejnižší nabídková cena 

 

Financování: V současné době má odbor zdravotnictví v kapitole 914 09 – Působnosti, na 

zajištění zubní pohotovosti částku 1.583.328 Kč. Pro rok 2015 je financování zajištěno. 

Částku 606.000 pro rok 2016 odbor zdravotnictví nárokuje v přípravě rozpočtu 2016. 

 
Seznam nabídek a nabídkové ceny: 

 

Ve lhůtě pro podání nabídek obdržel zadavatel 1 nabídku. 

 

nabídka název Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1 Liberecká dentální, s.r.o. 763.763 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce suterénu, rekonstrukce 

fasády a stavebně dispoziční uspořádání I. NP na objektu 

Gymnázia a Střední odborné školy Jilemnice – dodatečné stavební 

práce“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou dodatečné stavební práce, které 

nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, které nebyly ve smlouvě sjednány a 

neprovedení jiných stavebních prací. Potřeba dodatečných stavebních prací vznikla v 

důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto 

dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro další průběh a dokončení stavby a nemohou být 

technicky nebo ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky a jejich objem nepřekračuje 

30 % ceny původní veřejné zakázky. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: DKK Stav s.r.o., Cidlinská 920/4, 460 15 Liberec 15, IČ: 

27349187, za nabídkovou cenu 556.350,-  Kč bez DPH, 673.183,50 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ: dodatečné stavební práce ve výši 556.350 Kč bez DPH, 

673.183,50 Kč včetně DPH a méněpráce ve výši 577.471,-Kč bez DPH, 698.739,91 Kč 

včetně DPH 

 

Financování: Finanční prostředky – kapitálové výdaje 920 14 odbor investic a správy 

nemovitého majetku. 

 

Důvod přímého zadání: Potřeba těchto prací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 

provedení původních stavebních prací a nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od 

původní veřejné zakázky a zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tyto dodatečné práce 

předvídat. 

__________________________________________________ 
 

Zadání veřejné zakázky „Transformace domova Mařenice - Nový 

Bor II. U Divadla – opakované řízení - dodatečné stavební práce 

III“ 

 
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je provedení dodatečných stavebních prací, které 

nebyly sjednány ve smlouvě o provedení stavby, vedené objednatelem pod č. OLP/1148/2014. 

Jedná se o dodatečné stavební práce ve výši 264.378,00 Kč bez DPH, tj. 319.897,38 Kč vč. 

DPH 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: KN-STAV s.r.o., Mimoňská 184, 471 23 Zákupy, IČ 491 01 374 

za nabídkovou cenu 264.378,00 Kč bez DPH, tj. 319.897,38 Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ: dodatečné stavební práce ve výši 264.378,00 Kč bez DPH, tj. 

319.897,38 Kč vč. DPH 

 



 4 

Financování: Finanční prostředky na tuto akci jsou pro rok 2015 vyčleněny v rámci 

rozpočtové kapitoly 923 14 Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 

majetku. 
 

Důvod přímého zadání: Potřeba výše uvedených prací vznikla v důsledku okolností, které 

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou 

nezbytné pro provedení původních stavebních prací a nemohou být technicky nebo 

ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky, přičemž termín pro dokončení stavebních 

prací a zahájení procesu předání a převzetí díla dle smlouvy zůstává nezměněn a zhotovitel je 

povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, sjednaných dodatkem, 

v termínu stanoveném smlouvou.  

________________________________________________________ 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu Projektový management 

projektu Bezpřestupové vlakové spojení Liberec - Szklarska 

Poręba Górna“ 

 
Předmět VZ: Hlavním obsahem tohoto projektu bylo zpracování dokumentu - společná 

analýza stávajícího provozu zaměřená zejména na problematické oblasti přeshraniční 

dopravy, na základě které bude vytvořen návrh provozu osobní železniční dopravy ve výše 

uvedeném úseku od roku 2015. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: KORID LK, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 

Liberec 2, IČ: 27267351 za cenu 150.000 Kč bez DPH, tj. 181.500 včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 150.000 Kč bez DPH, tj. 181.500 včetně DPH 

 

Financování: Tato veřejná zakázka bude hrazena z rozpočtových prostředků resortu dopravy 

období roku 2015 kapitola 91406 - Působnosti, ORG 0663000000 - integrovaný dopravní 

systém. 

 

Důvody přímého zadání: Zastupitelstvo kraje na svém 2. zasedání dne 15. 2. 2005 schválilo 

usnesením č. 30/05/ZK založení společnosti KORID LK ve vlastnictví Libereckého kraje a její 

zakladatelskou listinu. Zakladatelem je Liberecký kraj, který je zároveň jediným společníkem. 

Společnost je zaměřena na koordinaci veřejné dopravy na území Libereckého kraje. Jediným 

jejím vlastníkem společnosti je Liberecký kraj. Při současné legislativě je Koordinátor 

pověřen zajišťováním organizačních úkolů a „servisu“ objednatelům dopravy, tj. kraji a 

obcím. Je subjektem prezentujícím dopravní zájmy kraje, měst a obcí ležících v Libereckém 

kraji. Plní roli odborného a výzkumného pracoviště pro místně příslušný dopravní úřad. 

Vzhledem k výše zmíněným skutečnostem byl zvolen možný postup přímého zadání zakázky a 

resort dopravy navrhuje zadat veřejnou zakázku přímo uchazeči KORID LK. 

 

 

 

 



 5 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky části 1 (Dodávka 

standardního vnitřního vybavení) veřejné zakázky malého 

rozsahu „Dodávka vnitřního vybavení v rámci Transformace 

domova Mařenice“ 

 
Předmět VZ:  
- dodání standardního vnitřního vybavení (nábytku) do čtyř nově budovaných objektů v 

lokalitách Nový Bor (dva objekty) a Cvikov (dva objekty) dle přílohy č. 5 zadávací 

dokumentace, 

- doprava vybavení do míst plnění, 

- instalace, montáž, odzkoušení a ověření správné funkce vybavení a provedení dalších 

úkonů nutných pro to, aby vybavení mohlo plnit sjednaný či obvyklý účel v místech užívání, 

- dodání veškerého příslušenství vybavení, 

- předání veškerých dokumentů, jichž je potřeba k nakládání s vybavením a k jeho 

řádnému užívání (zejména záruční listy, návody k obsluze v českém jazyce) a případné 

zaškolení obsluhy, 

- odvoz a likvidace všech obalů a dalších materiálů použitých při plnění zakázky, v 

souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 

zákonů v platném znění 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: AWG INVEST, a.s., IČ 27319792, se sídlem Tř. D. M. Horákové 

413/9a, 460 01 Liberec, za nabídkovou cenu 1.163.817,- Kč bez DPH, 1.404.854,33 Kč 

s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1 993 889,15,- Kč bez DPH 

- část 1 (standardní vybavení) činí 1 164 817,43 Kč bez DPH 

- část 2 (zdravotnické vybavení) činí 829 071,72 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky na tuto akci jsou schváleny v rozpočtu krajského úřadu v 

kapitole 923 14 Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. Podíl EU 

je ve výši 100 % uznatelných výdajů. 

 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena bez DPH 
 

Seznam nabídek a nabídkové ceny: 

Ve lhůtě pro podání nabídek obdržel zadavatel 1 nabídku: 

 

nabídka  název nabídková cena v Kč 

bez DPH 

1 AWG INVEST, a.s. 1.163.817 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

15. zasedání rady kraje – 22. 9. 2015 
 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „II/291 Hajniště – 

havárie propustku“ 

 
Předmět VZ: Jedná se o dokončení opravy stávajícího silničního propustku z trub DN 1000, 

který je v havarijním stavebním stavu (s propadem v nezpevněné krajnici při vtoku, rozpad 

vtokového i výtokového objektu). Stávající propustek bude odstraněn v otevřeném výkopu a 

nahrazen novým propustem z trub DN 1000 (zachování dimenze). Nově bude vybudován 

vtokový a výtokový objekt propustku. Propustek je opravován za účelem zachování funkce 

převodu dešťových vod pod komunikací. Umístění nového propustku bude v místě původního. 

Podrobně je předmět zakázky vymezen projektovou dokumentací od společnosti JAP projekt 

s.r.o., se sídlem Generála Svobody 45/27, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01 Liberec, IČ: 

27344444, pod zakázkou č. 13-092. Požadované práce jsou přesně specifikovány položkovým 

soupisem prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a souhrnným listem stavby. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Porr a.s., se sídlem: Praha 10, Strašnice, Dubečská, PSČ 100 

00, IČ: 63075041, za nabídkovou cenu 496.806 Kč bez DPH, 601.135,26 Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 496.806,- Kč bez DPH, 601.135,26 Kč vč. DPH 

 

Financování: Veřejná zakázka je financována z finančních prostředků v kapitole 92006 – 

Kapitálové výdaje, Odbor dopravy. 

 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena. 
 

Zdůvodnění přímého zadání: 

 

Zadavatel (Liberecký kraj) usnesením č. 1937/14/RK zahájil výběrové řízení na zhotovitele 

stavby „II/291 Hajniště - havárie propustku“. Dne 10. 2. 2015, usnesením číslo 182/15/2015 

rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky a to uchazeče MAXI Group, s.r.o., Slavníkova 2357/9, 

169 00 Praha 6 - Břevnov, IČ 24220299 (dále jen „MAXI Group, s.r.o.“), za nabídkovou 

cenu 699.188 Kč bez DPH. S tímto Zhotovitelem byla dne 24. 02. 2015 podepsaná smlouva o 

provedení stavby, vedená objednatelem pod číslem OLP/1846/2014. Na základě této smlouvy 

měl zhotovitel pro Liberecký kraj provést výše uvedené stavební práce a Liberecký kraj se 

zavázal mu uhradit za tyto stavební práce celkovou částku ve výši 699.188 Kč bez DPH. 

Termín dokončení stavebních prací a zahájení procesu předání a převzetí díla byl 60 dnů od 

předání a převzetí staveniště. Tento termín vypršel dne 31. 5. 2015. Zhotovitel porušil 

povinnost stanovenou v čl. XIII. odst. 1 smlouvy tím, že nepředal dílo v dohodnutý čas a na 

dohodnutém místě, tím vznikl Libereckému kraji nárok na zaplacení smluvní pokuty dle čl. 

XII. odst. 1 smlouvy. 

 

Stavební práce na výše uvedené veřejné zakázce, tak nebyly dokončeny a Zadavatel vzhledem 

k blížícímu se zimnímu období a nemožnosti dokončovací práce zadat jako nové výběrové 

řízení (délka výběrového řízená by mohla být až v řádu měsíců), přistoupil k oslovení 

společnosti Porr a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - Strašnice, která by 

zbývající stavební práce dokončila. 

 



 7 

Zadavatel přistoupil k oslovení právě této společnosti z toho důvodu, že tato společnost v 

blízkosti místa plnění této veřejné zakázky realizovala jiné stavební práce. Dále byl Zadavatel 

ujištěn, že společnost tyto dokončovací stavební práce dokončí do konce měsíce listopadu 

2015 a společnost Porr a.s., může práce započíst bezprostředně po uzavření smlouvy, neboť v 

blízkosti stavby disponuje požadovanou technikou. Vzhledem k časové náročnosti při vypsání 

nového výběrového řízení a blížícího se zimního období, zadavatel přistoupil k přímému 

zadání této veřejné zakázky. Předpokládaná hodnota těchto dokončovacích stavebních prací 

je 496.806,- Kč bez DPH, 601.135,26 Kč vč. DPH.  

 

Navíc, jak vyplývá z cen, které nabídly firmy v původním výběrovém řízení (ceny v níže 

uvedené tabulce), tak na druhém místě se umístila společnost 1.jizerskohorská stavební 

společnost s.r.o., která nabídla cenu ve výši 783 126,- Kč bez DPH, což je o 83 938,- Kč bez 

DPH  více než společnost MAXI Group s.r.o. Následně společnost MAXI Group s.r.o. 

vyfakturovala ke dni 22.9.2015 práce v celkové 209 874,- Kč bez DPH, 253 947,50 včetně 

DPH. Při připočtení nabídkové ceny společnosti Porr a.s., která je 496 806,- Kč bez DPH, je 

tato částka 750 753,50 Kč bez DPH. Tato celková cena je o 32 372,50 Kč nižší, než nabídka 

společnosti 1.jizerskohorská stavební společnost s.r.o. ve výběrovém řízení. 

 

 

 

 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Příprava, tisk a 

distribuce oblastních knižních jízdních řádů pro období 

2015/2016“ – KORID LK, spol. s r.o. 

 
Předmět VZ: V oblasti veřejné dopravy má nezastupitelné místo marketing a propagace. 

Vzorem pro to, jakým způsobem propagovat veřejnou dopravu jsou pro Liberecký kraj 

aktivity dopravního sdružení ZVON. Přestože resort dopravy nedisponuje srovnatelnými 

zdroji (finančními i personálními) na marketingové aktivity v oblasti veřejné dopravy jako 

dopravní sdružení ZVON, navrhuje pro letošní rok (stejně jako tomu bylo v uplynulých letech) 

v zájmu zkvalitňování služeb veřejné dopravy a efektivního využití zdrojů zajistit ve spolupráci 

s KORID LK, spol. s r.o. (dále jen „KORID“) tyto aktivity:   

 

1. Tisková konference, pořádaná Libereckým krajem za účasti největších dopravních 

společností, při této příležitosti bude předán pohár „nejoblíbenějšímu řidiči autobusu a 

nejoblíbenější průvodčí regionální dopravy LK“ dle názoru cestujících (forma ankety na 

www.iidol.cz). 

2. Tisk knižní podoby jízdních řádů ve třech regionálních mutacích dle územního 

uspořádání (Semilsko a Jablonecko, Liberecko, Českolipsko). 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: KORID LK, spol. s r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 

642/2a, 461 80 Liberec 2, za cenu 200.000 Kč bez DPH, tj. 242.000 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 200.000 Kč bez DPH, tj. 242.000 Kč včetně DPH 

 



 8 

Financování: Tato veřejná zakázka bude hrazena z rozpočtových prostředků resortu dopravy 

období roku 2015 kapitola 91406 - Působnosti, ORG 0663000000 - integrovaný dopravní 

systém. 

 

Odůvodnění přímého zadání: 

Resort dopravy doporučuje, aby, stejně jako v uplynulých letech, tisk oblastních jízdních řádů 

(oblast Liberecko, Českolipsko, Jablonecko-Semilsko) zajistila pro Liberecký kraj společnost 

KORID. Na základě informace o prodejích v letošním roce doporučuje KORID vydání 6.000 

ks (1.400 kusů pro Českolipsko, 1.600 pro Liberecko a 3.000 pro Jablonecko-Semilsko). S 

ohledem na cílovou skupinu a zkušenosti z let minulých doporučuje resort dopravy prodejní 

cenu 20 Kč včetně DPH za jeden výtisk jízdního řádu. 

 

 

 

 
15. mimořádné zasedání rady kraje – 14. 9.  2015 

 
Na 15. mimořádném zasedání rady kraje nebylo v rámci žádné veřejné zakázky rozhodnuto o 

výběru nejvhodnější nabídky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


